
令和７年１１月 13日 

 

保護者の皆様 

 

大阪市立菫中学校 

校 長 松田 正也 

 

登下校時の防寒着（具）着用のお知らせ 

 

 向寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素より、本校の教育活動にご支援、ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 標準服への衣替えに伴い、登下校時の防寒着（具）着用についてお伝えいたします。

ご自身の体調にあわせ、ご判断ください。防寒着（具）着用についてのご留意につきま

しては、下記の通りとなっております。防寒着（具）着用につきまして、ご理解を賜り、

ご協力いただければ幸甚に存じます。 

 

記 

 

１．防寒着（具）着用実施期間 

  令和７年１１月１７日（月）から今年度末まで 

 

２．防寒着（具）着用の留意点 

 ・防寒具については、手袋・マフラー・ネックウォーマーといたします。 

・原則、校内での防寒着（具）の着用はできません。部活動では、顧問の指示に 

従ってください。 

 ・色については、白、黒、紺、グレーなど華美でないものとします。 

 ・使用の際は、きちんと前を閉じるなど、防寒対策を徹底してください。 

  

 

 

 

 

 

防寒着は、セーターの上からの着用ではなく、きちんと防寒対策を取り、標準服・

ブレザーを着用した上での着用といたします。なお、防寒着（具）の着脱は、正門 

付近でお願いいたします。 

【問い合わせ】 

大阪市立菫中学校 (06)6931-0237 

教頭 小野 雄史 


